
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар «Детский сад №226 «Капелька» 

350909, г. Краснодар, Карасунский внутригородской округ, ст. Старокорсунская, 

ул. им. Шевченко, 212, 

тел./факс 8(861) 2 348 525, e-mail: mdou226krasnodar@mail.ru 

 

 

ПРИКАЗ 

 

« 10  »    11   2024 г.                                                                                    № 10 

                                                           Краснодар 

 

О назначении ответственного за профилактику коррупционных 

 и иных проявлений 

    В соответствии с Законом РФ №273-ФЗ от 25.12.2008 г. «О противодействии 

коррупции», в целях профилактики коррупционных и иных правонарушений, 

п р и к а з ы в а ю: 

 1. Назначить ответственным за профилактику коррупционных и иных 

правонарушений в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад №226» старшего 

воспитателя Чечетка Л.Г. 

 2. Возложить на лицо, ответственное за профилактику коррупционных 

действий и иных правонарушений следующие функции:  

 - обеспечение соблюдения работниками учреждения ограничений и запретов, 

требований о предотвращении или урегулировании конфликта интересов, 

исполнения ими обязанностей, установленных соответствующим 

законодательством; 

 - принятие мер по выявлению и устранению причин и условий, 

способствующих возникновению конфликта интересов;  

 - оказание сотрудникам МБДОУ консультативной помощи по вопросам, 

связанным с применением на практике требований к служебному поведению, 

по вопросу соблюдения ими основных принципов и правил служебного 

поведения;  

 - обеспечение реализации сотрудниками МБДОУ обязанности уведомлять 

работодателя обо всех случаях обращения к ним каких-либо лиц в целях 

склонения их к совершению коррупционных правонарушений;  

 - организация правового просвещения сотрудников школы.  

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий МБДОУ МО г. Краснодар                                     Шаповалова С.В. 

«Детский сад №226» 

 

                          С приказом ознакомлен:                                    Чечетка Л.Г. 

 

mailto:mdou226krasnodar@mail.ru

		2024-01-26T17:47:26+0300
	Шаповалова Светлана Васильевна




